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Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga
Ligji pér Vetqeverisje Lokale ( “ Gaz.Zyrtare e
RM “ nr.05/02 ) e né lidhje me nenin 62
paragrafi (7) nga Ligji pér planifikim
urbanistik ( Gaz. Zyrtare e RMV nr. 32/2020) ,
Kryetari i Komunés i propozon Késhillit t&
Komunés sé Gostivarit g€ né seancén e 26-té
mbajtur mé 29.09.2023 vit, té sjellé :

VENDIM

Pér sjelljen e Projektit Urbanistik me plan
pér parcelizim pér zhvendosje té Kkufirit
ndérmjet parcelave fqinje ndértimore dhe
formimin e mé shumé parcelave ndértimore
nga parcelat ndé-rtimore V.23.2.60 dhe
V.23.2.61 nga PDU pér BLLOK 23-
Gostivar, Komuna e Gostivarit, me destinim
Al banim né shtépi.

Neni 1
Me ané té kétij Vendimi sillet Projektit
Urbanistik me plan pér parcelizim pér
zhvendosje té kufirit ndérmjet parcelave
fginje ndértimore dhe formimin e mé shumé
parcelave  ndértimore nga  parcelat
ndértimore V.23.2.60 dhe V.23.2,61 nga
PDU pér BLLOK 23- Gostivar, Komuna ¢
Gostivarit, me destinim A1 banim né shtépi,
pérpunuar nga Shoqata pér planifikim hapé-

- (Cn.BecHuk

Bp3 ocxoBa Ha wieH 22 craB | Touka 1 on
3akonot 3a Jlokamna Camoymnpasa (Cin. Becuuxk
ra PM 6p.05/02) u Bo BpcKa co 4ieH 62 ctas (7)
ol 3akoHOT 3a YpPOAHHCTHUYKO [UIAHUpALE
wa PCM ©6p. 32/2020) |,
I'pagonayananukor Ha OnmrTHHaTa My
npeanara Ha CoseToT Ha OmmTiHa ['ocTHBap na
Ha 26- Ta onpxana Ha 29.09.2023 r. na gouece:

OJUTYKA

3a foHecyBame Ha YPOAHHCTHYKH MPOEKT CO
IIaH 3a napuejaunija 3a NOMECTYBaH-€ Ha
rpaHHLATA mnoMely COCEIHH TIpafekKHH
napueju u opmMupame Ha NoBeKe IPage:KHI
napueau on rpaaexunrte napuean B.23.2.60 n
B.23.2.61 ox AYID 3a BJIOK 23 -
Toctusap,OnmrunHa [ocruBap, co HameHa —
Al pomyBame BO KyKH.

Yaen 1
Co oBa Omnyka ce noHecyBa YpOaHHCTHURH
NPOEKT C¢O0 MJIAH 3a [apueamuja  3a
MOMECTYBAIbE HA FPAHHNATA MOMely COCEIHI
rPAAEKHN MApLeJH H (popMipaibe HA NOBeKe
rpageKanu napuejamn on rpanemmlTe napuejan
B.23.2.60 u B.23.2.61 on AVII 3a BJIOK23-
loctuBap,Ommruna Cocrusap , co HamMena —
Al pomyBaibe BO KyKkH, H3paboTeHO Of
HpywrBo 3a mnpocropn M ypOAaHHCTHUKH

1 .
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siror dhe urbanistik, inixhineri etj.“GO PLAN”
SHPK Gostivar dhe g€ i pérfshin kéto kufij :

e Nga ana lindore me kufijt e parcelés
ndértimore V.23.2.62 ,

e Nga ana jug-lindore me rruga
shérbyese “1%,

e Nga ana perendimore me kufijt e
parcelés ndértimore V.23.2.60a ,

e Nga ana jugore me kufijt e parcelés
ndértimore V.23.2.60a ,

e Nga ana perendimore rruga
shérbyese sipas PGJU,

e Nga ana veri-perendimore rruga
banesore “ 4 «,,

Neni 2
Projekti Urbanistik prezentohet né paraqitje
tekstuale dhe prezentim grafik q& paraqet
pjesé pérbérse t€ kétij Vendimi.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “ Buletinin Zyrtar t€
Komunés sé Gostivarit .
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niaHoBM, HHXUHEpHHr W ap . [OIUJIAH“IOO
TocTuBap 1ITO T'M ondaka oBHe rpaHHIIH :

e Oa WCTOYHA CTPAaHa €O IpaHHLA Ha
rpagexHa napuena B.23.2.62 ,

e On jyro-HcTo4Ha CTpPaHa co cepBHCHA
yauua “ 1%,

e On 3anmagma cTpana co rpaHuua Ha
rpagexua napuesa B.23.2.60a ,

e On jyxma cTpaHa co TrpaHHUAa Ha
rpage;xxkna napuena B.23.2.60a ,

e On3anagna cTpaHa co CePBHCHA YJIHLA
no I'VII,

e On cesepo-zanmagHa crpaHa craHOena
yauua “ 4 ¢,

Yaen 2
Vpbanuctuuknor IIpoekT ce mnpukaxyBa BO
TEKCTYa-JHHOT ¥ rpadUyYKHOT MpHKa3 IITO
NpeTCTaByBa COCTa-BeH Aen Ha oBaa OmryKa.

Ynen 3
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO ICHOT Ha
noHecyBame, a ke ce o6jaBu Bo "Cmyxben
rnacHuk Ha Omruaa [octiBap".

ITpercenaren Ha Coser
Kryetari i Késhillit
Valbon Limani
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